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  ☞ O jciec Święty Franciszek ma nowego osobistego sekretarza – ks. Gonzalo Aemiliusa z
Urugwaju (Ameryka Południowa). Zastąpił on na tym stanowisku 55-letniego ks. prał. Fabiana
Pedacchio Leaniz, który podał się do dymisji. Nowomianowany z papieżem zna się od 2006
roku, kiedy kard. Jorge Mario Bergoglio, arcybiskup z Buenos Aires (Argentyna), zadzwonił do
niego, ponieważ słyszał o pracy kapłana z dziećmi ulicy. Wybrany przez papieża Franciszka
sekretarz będzie współpracował z innym osobistym sekretarzem Ojca Świętego ks. Yoannisem
Lahzi Gaid. †    
    ☞ Papieski Teologiczny Instytut Studiów nad Małżeństwem i Rodziną im. Jana Pawła II
otworzył filię w Madrycie (Hiszpania). Podczas ceremonii inauguracji między innymi
uczestniczyli prefekt Kongregacji Edukacji Katolickieji kard. Giuseppe Versaldi i przewodniczący
Papieskiej Akademii Życia abp Vincenzo Paglia. W ustroju administracyjnym filia podporządkuje
się katolickiemu Uniwersytetowi św. Antoniego w Murcji. Celem papieskich uniwersytetów jest
wdrożenie wyników synodu biskupów na temat rodziny, który odbył się w 2014 i 2015 latach, a
także realizacja Apostolskiej adhortacji Ojca Świętego Franciszka „Amoris laetitia”. 
   
   ☞ Portugalia przedstawi kandydaturę kultu Matki Bożej z Nazaré jako niematerialne
dziedzictwo ludzkości UNESCO. Świątynia ku czci Matki Bożej jest najstarszym sanktuarium
maryjnym w kraju. Według legendy, do tej miejscowości w IV w. trafiła drewniana figurka Maryi,
przywieziona przez jednego z mnichów z Ziemi Świętej, a pierwszy kościół powstał tu w XII w.
Obecnie w Portugalii trwa peregrynacja cudownego posągu Matki Bożej z Nazaré. 
   
    ☞ Trzy historyczne wspólnoty chrześcijańskie w Kazachstanie – katolicka, prawosławna i
luterańska– założyli Radę tradycyjnych kościołów chrześcijańskich. Inicjatorzy publicznie
ogłosili utworzenie nowego stowarzyszenia w dniu 13 stycznia bieżącego roku, a 25 stycznia
zorganizowali pierwsze wspólne wydarzenie–nabożeństwo ekumeniczne, do którego
zaproszono także wiernych innych wspólnot protestanckich. Przewodniczący episkopatu
Kazachstanu, biskup diecezji Trójcy Świętej w Ałmaty José Luís Mumbiela Sierra wyraził
zadowolenie z utworzenia Rady, nazywając go „wielkim znakiem jedności.” 
   
    ☞ Bracia franciszkanie z klasztoru Sacro Convento w Asyżu (Włochy) opracowali nową
czcionkę, którą nazwali Franciszek. Wspólnota klasztorna zainspirowana starożytnym
średniowiecznym pismem, a także rękopisem św. Franciszka, adresowanym do brata Leona.
Pierwsza kościelna cyfrowa czcionka powstała w ramach przygotowań do obchodów 100-lecia
czasopisma „San Francesco”, które między innymi, z niej skorzysta. Oprócz tego, czcionka
będzie dostępna do pobrania za darmo w internecie.  

 1 / 2



Warto wiedzieć (160)

Wpisany przez Рэдакцыя
09.02.2020 00:00

vaticannews.va; credo.pro; niedziela.pl

  

 2 / 2


